
1

                                               Uchwała Nr 3.h./300/2021
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie 
                                                    z dnia 13 grudnia 2021 r.
 
w sprawie opinii o  przedłożonym  przez Prezydenta Miasta Siedlce projekcie 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej   na lata 2022-
2038.

Na podstawie art. 13 pkt 12 i  art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych ( Dz. U. z 2019 r. , poz. 2137 z późn. 
zm.) w związku z art. 230 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r, poz.305 z późn. zm.) – Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie, w osobach   nw. członków Kolegium RIO:

- Przewodnicząca Składu        - Jolanta Tomaszek
- Członkowie Składu               - Anna Olędzka

     - Kamil Krauschar,

uchwala, co następuje:

- o p i n i u j e     p o z y t y w n i e    przedłożony przez Prezydenta Miasta Siedlce 
projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 2022-2038 z 
uwagą zawartą w treści uzasadnienia.  

UZASADNIENIE

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Siedlce 
na lata 2022-2038 przedłożony został do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie,  w dniu 15 listopada 2021 roku w trybie  zarządzenia Nr 363/2021 
Prezydenta Miasta Siedlce z dnia 12 listopada 2021 roku.

Skład Orzekający dokonał analizy i oceny ww. materiału.

W ocenie Składu Orzekającego przedmiotowy projekt Wieloletniej Prognozy 
Finansowej spełnia wymogi określone w art. 226 – 228 ustawy o finansach 
publicznych.
Okres sporządzenia WPF uwzględnia dyspozycję art. 227 ustawy o finansach 
publicznych , obejmuje lata na jakie przyjęto limity wydatków na przedsięwzięcia 
określone w załączniku Nr 2 do projektu uchwały oraz okres, na który zaciągnięto lub 
planuje się zaciągnąć zobowiązania określone w załączniku Nr 1. 
Występuje wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych relacja wartości 
wykazanych w projekcie WPF i ujętych w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok, 
w tym w zakresie wyniku budżetu i kwot przychodów i rozchodów oraz długu. 



2

Zachowana została wymagana relacja wynikająca z art. 242 ustawy o finansach 
publicznych, po uwzględnieniu niewykorzystanych środków pieniężnych o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych.

Począwszy od 2022 roku spełnione są  relacje w zakresie  indywidualnego 
wskaźnika spłaty zgodnie z art. 243 ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach 
publicznych, przy założeniu  pełnej realizacji prognozowanych dochodów. Skład 
Orzekający zwraca uwagę na ryzyko niespełnienia powyższej relacji w 2023 i 2026 
roku, gdzie różnica między dopuszczalnym wskaźnikiem spłaty zobowiązań a 
planowanym wskaźnikiem oscyluje w granicach 1 %.

 
  Skład Orzekający zwraca także  uwagę na wysokość zadłużenia, które na 

koniec 2022 roku wyniesie  378 343 908,66  zł i stanowi 69,52 % planowanych 
dochodów 2022 roku. Spłata zadłużenia przewidziana jest do 2038 roku. Poziom 
zadłużenia wskazuje na konieczność stałego monitorowania stopnia wykonania 
prognozowanych dochodów i planowanych wydatków, oraz korekty WPF w 
przypadku braku możliwości osiągnięcia dochodów na założonym poziomie, aby nie 
dopuścić do przekroczenia wskaźników spłaty określonych cyt. art. 243 ustawy o 
finansach publicznych.

 
 Skład Orzekający zwraca szczególną uwagę na wymóg realistycznego 

planowania wielkości ujętych w Prognozie i jednocześnie wskazuje, iż wydając 
niniejszą opinię uwzględnił przyjęte założenia, iż faktyczna kwota długu i rozchodów  
na koniec 2021 roku jak i planowana na 2022 rok nie będzie wyższa od wykazanej w 
Prognozie,  oraz, że realizacja dochodów budżetu, wydatków, przychodów i 
rozchodów będzie przebiegać na poziomie kwot prognozowanych.

   Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie, ul. Koszykowa 6a, w terminie 14 dni od dnia jej 
doręczenia.                                                                          

      
                                                                                     


		2021-12-13T13:05:41+0000
	Jolanta Tomaszek; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




